
UCHWAŁA NR L/448/2022 
RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze,  z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania. 

Na podstawie art.18 ust 2. pkt. 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz.559 z późn. zm.)1)  oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm. )2)  Rada Gminy Inowrocław uchwala co 
następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
ponoszenia odpłatności i tryb pobierania opłat na terenie Gminy Inowrocław. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowrocław. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/115/2012 Rady Gminy Inowrocław z dnia  28 marca 2012 r.  w sprawie 
ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze,  z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, 1079 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1296,1981,2270, Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1,66,1079,1692,1700,1967,1812. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A121CD-5F44-4A6B-A498-1104843BC02D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/448/2022 

Rady Gminy Inowrocław 

z dnia 25 października 2022 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze,  z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

§ 1. 1 Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się osobom samotnym, które 
z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, przyznawane są z uwzględnieniem rozpoznanej 
sytuacji życiowej i potrzeb osoby, na rzecz której ma być przyznane świadczenie. 

§ 2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres i miejsce ich 
świadczenia ustala się w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, określonej na podstawie wywiadu środowiskowego 
przeprowadzonego przez pracownika socjalnego; 

2) ocenę możliwości zapewnienia opieki przez rodzinę; 

3) dokumentację potwierdzającą stan zdrowia, wydaną przez lekarza. 

§ 3. 1. Specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się na podstawie zaświadczenia lekarskiego, w którym określono stan 
zdrowia oraz rodzaj i ilość godzin zalecanych specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi będą wykonywane przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są na wniosek osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, innej osoby, a także z Urzędu, za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

2. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu przyznając usługi opiekuńcze ustala 
ich zakres, okres i miejsce świadczenia uwzględniając możliwości zapewnienia usług przez Ośrodek. 

§ 5. 1. Wysokość opłat za usługi opiekuńcze i usługi specjalistyczne świadczone w miejscu zamieszkania 
jest uzależniona od posiadanego dochodu na osobę w rodzinie lub osoby samotnie gospodarującej oraz ilości 
godzin usług, na zasadach określonych w tabeli odpłatności. 

2. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się jako równowartość 2 % minimalnej wysokości 
wynagrodzenia za pracę ogłaszanej w Dzienniku Ustaw Rzeczpospolitej Polskiej w odniesieniu do przyjętych 
uregulowań w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 
oraz minimalnej stawki godzinowej. 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Inowrocławiu. 

Wysokość odpłatności w zależności od typu rodziny w % 
całkowitego kosztu usługi 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub osoby w rodzinie w odniesieniu do 
kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej wyrażony w % 

dla osoby samotnie 
gospodarującej 

dla osoby w rodzinie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A121CD-5F44-4A6B-A498-1104843BC02D. Podpisany Strona 1



do 200% włącznie nieodpłatnie (zwolnienie 
całkowite z odpłatności) 

nieodpłatnie (zwolnienie 
całkowite z odpłatności) 

powyżej 200% - 250% nieodpłatnie (zwolnienie 
całkowite z odpłatności) 

25% 

powyżej 250% - 300% 25% 50% 
powyżej 300% - 350% 50% 75% 
Powyżej 350 % 100% 100% 

3. Kwoty odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ulegają zmianie stosownie 
do weryfikowanego kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej na zasadach 
określonych w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 6. Osoby, które ukończyły 90 lat niezależnie od posiadanych dochodów mają prawo do korzystania 
z bezpłatnych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych  w miejscu zamieszkania. 

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za 
korzystanie z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, członka rodziny tej osoby lub na 
wniosek pracownika socjalnego Kierownik GOPS, może całkowicie lub częściowo zwolnić  
z ponoszenia odpłatności za usługi zwłaszcza ze względu na: 

- konieczność ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny w DPS lub ośrodku wsparcia,  wszelkiego typu 
placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych po przedstawieniu dowodu wpłaty; 

- poniesienie jednorazowego znacznego wydatku na sfinansowanie niezbędnych potrzeb np. pokrycie kosztów 
leków i leczenia. 

- poniesienie odpłatności za usługi spowodowałoby stan niemożności zaspokajania bieżących potrzeb 
życiowych rodziny lub osoby w innych uzasadnionych przypadkach; 

- więcej niż jedną osobę w rodzinie wymagającą usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych. 

2. Zakres zwolnienia z opłat ustalony zostaje w decyzji o przyznaniu usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych według zasad określonych w niniejszej uchwale. 

§ 8. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w przypadku śmierci osoby samotnej, nieposiadającej współmałżonka, wstępnych 
i zstępnych. 

§ 9. Należności z tytułu odpłatności poszczególnych podopiecznych za świadczone usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze wynikające ze wcześniej wydanych decyzji administracyjnych ustala 
kierownik GOPS na podstawie potwierdzonych przez świadczeniobiorców „Kart wykonanej usługi” za dany 
miesiąc. 

§ 10. 1. Za ponoszenie opłaty za usługi odpowiedzialna jest w każdym przypadku osoba korzystającą  
z usług. Opłata wnoszona jest przez osobę korzystającą z usług lub wnioskodawcę na konto Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w terminie do 30 każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano 
usługę. 

2. W przypadku osób samotnych, mających trudności z poruszaniem się lub z załatwieniem spraw 
urzędowych odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może być regulowana za 
pośrednictwem osób świadczących te usługi. 

§ 11. Osobom, którym przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały została przyznana pomoc 
w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, usługi te przysługują na 
dotychczasowych zasadach do czasu wygaśnięcia decyzji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A121CD-5F44-4A6B-A498-1104843BC02D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 50 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2268 z późn. zm.) osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga 
pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze  
mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie 
zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. Na podstawie art. 50 
ust.6 w/w ustawy Rada Gminy określa, w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania  
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Koszt świadczonej usługi opiekuńczej za godzinę w niniejszej uchwale został określony  
w odniesieniu do przyjętych uregulowań w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej oraz możliwości 
finansowych Gminy Inowrocław. 

Wobec powyższego podjęcie nowej uchwały w tym zakresie jest zasadne. 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A121CD-5F44-4A6B-A498-1104843BC02D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 11

	Uzasadnienie



